
TORNEO   " PRETEMPORADA APERTURA MASTER BOGOTA "   2.017
RECORRID0.  OLIMPICA-LA CARO -BRICEÑO- LA CARO (4 vueltas)         86 Kms

FEB, 12   DEL 2017

ORDEN DORSAL NOMBRE ASOCIACION PUNTOS

1 295 MANUEL CARVAJAL INDEPENDIENTE 10

2 44 JOHNATTAN PEÑA SPORT CENTER MADRID 9

3 37 CARLOS ANDRES GIRALDO CICLO RED 8

4 43 CARLOS CANO CICLO ELITE EJECICLISMO 7

5 58 JUAN CARLOS MORENO EJECICLISMO 6

6 60 JAMEZ GIL CICLO ELITE EJECICLISMO 5

7 69 FARID ALARCON INDEPENDIENTE 4

8 42 MANUEL PARRA SPORT CENTER MADRID 3

9 55 DANIEL JUZGA CICLO ELITE EJECICLISMO 2

10 38 OMAR JULIAN HERRAN EJECICLISMO 2

11 61 JOSE ROJAS LOS DE CHIA 2

12 40 JAVIER CASTEBLANCO EJECICLISMO 2

13 56 CAMILO ROJAS CICLO ELITE EJECICLISMO 2

14 66 JULIAN NUÑEZ CICLO ELITE EJECICLISMO 2

15 34 ARGELIO MALPICA CODEMA EJECICLISMO 2

16 59 GERMAN MORA INDEPENDIENTE 2

17 46 HELBERTH GARZON INDEPENDIENTE 2

18 36 JULIAN ALEJANDRO ORTIZ INDEPENDIENTE 1

19 41 DIEGO  RAMIREZ INDEPENDIENTE 1

20 33 EVELIO SOBA MONGUI GRUPO GALLI 1

ORDEN DORSAL NOMBRE ASOCIACION 1a. Etapa 2a etapa 3 etapa total

1 37 CARLOS ANDRES GIRALDO CICLO RED 10 7 8 25

2 44 JOHNATTAN PEÑA SPORT CENTER MADRID 5 8 9 22

3 295 MANUEL CARVAJAL INDEPENDIENTE 0 10 10 20

4 43 CARLOS CANO CICLO ELITE EJECICLISMO 8 2 7 17

5 48 DIEGO FRANCO INDEPENDIENTE 3 9 0 12

6 34 ARGELIO MALPICA CODEMA EJECICLISMO 7 2 2 11

7 45 JAVIER MADRID CICLO ELITE EJECICLISMO 9 0 0 9

8 42 MANUEL PARRA SPORT CENTER MADRID 2 2 3 7

9 41 DIEGO  RAMIREZ INDEPENDIENTE 6 1 0 7

10 51 EVELIO SOBA MONGUI GRUPO GALLI 4 2 1 7

11 40 JAVIER CASTELBLANCO EJECICLISMO 2 2 2 6

11 60 JAMEZ GIL EJECICLISMO 0 0 5 5

12 38 OMAR JULIAN HERRAN EJECICLISMO 2 2 2 6

13 46 HELBERTH GARZON INDEPENDIENTE 2 2 2 6

14 290 JHON FREDY PEREZ MONSERRATE 0 6 0 6

16 58 JUAN CARLOS MORENO EJECICLISMO 0 0 6 6

17 296 HUMBERTO VILLANUEVA INDEPENDIENTE 0 5 0 5

18 47 ALEXANDER RAMOS INDEPENDIENTE 2 2 0 4

19 299 CAMILO CHAPARRO INDEPENDIENTE 0 4 0 4

20 36 JULIAN ALEJANDRO ORTIZ INDEPENDIENTE 2 1 1 4

21 69 FARID ALARCON INDEPENDIENTE 0 0 4 4

22 35 LUIS SUAVITA INDEPENDIENTE 2 1 0 3

23 63 ANDRES GALARZA FONTIBON 0 2 0 2

24 65 OSCAR MENDOZA CICLO ELITE EJECICLISMO 0 2 0 2

25 64 JHON HERNANDEZ INDEPENDIENTE 0 2 0 2

26 297 MARIO DUARTE INDEPENDIENTE 0 2 0 2

27 52 CARLOS OROZCO ELITE XXI 0 2 0 2

28 53 JUAN FELIPE GIRALDO ELITE XXI 0 2 0 2

29 62 JUAN DIEGO SANCHEZ ELITE XXI 0 2 0 2

30 49 DIEGO ALARCON INDEPENDIENTE 0 2 0 2

ORDEN DORSAL NOMBRE ASOCIACION PUNTOS

1 132 EDGAR CARVAJAL GRUPO GALLI 10

 RESULTADOS TERCERA ETAPA  CATEGORIA A                           

RESULTADOS TERCERA ETAPA   CATEGORIA B

CLASIFICACION GENERAL  CATEGORIA  A



2 133 FRANKLIN AMAYA FUSAGASUGA 9

3 199 RAFAEL TOLOZA POSTAL EXPRESS 8

4 471 ARGEMIRO BOHORQUEZ GALLI 7

5 136 JUAN MANUEL PAEZ GRUPO MARTTI 6

6 169 JOSE SANTOS CASTILLO CICLO STAR 5

7 127 RAUL MORALES EJECICLISMO 4

8 149 EDWIN BURGOS AROMA Y TANGA 3

9 145 MIGUEL A CARDENAS CICLO FUNZA 2

10 161 WILDER ORTIZ INDEPENDIENTE 2

11 144 LUIS ALFONSO RUBIANO GRUPO GALLI 2

12 271 DUVINELSO SANCHEZ CICLO CEB 2

13 245 HECTOR HERRERA CICLO 91 SAN ANDRES 2

14 173 LUIS SIERRA C.M.E. 2

15 148 OMAR SUAREZ GRUPO MARTTI 2

16 182 ARCENIO CHAPARRO GRUPO GALLI 2

17 122 LUIS JAIMEZ SANDOVAL CICLO ELITE EJECICLISMO 2

18 154 ALVARO DIEGO  MUÑOZ PANAMA 2

19 268 PEDRO PACHECO CICLO 91 SAN ANDRES 2

20 187 SERGIO VARGAS INDEPENDIENTE 2

21 165 OVIDIO SANCHEZ CICLO CEB 2

22 135 RAUL ALVARADO GRUPO GALLI 2

23 133 TULIO MONCADA LOS DE CHIA 2

24 146 DELFIN VELASCO CLUB PIJAOS TOLIMA 2

25 470 ALBEIRO SANCHEZ CICLO CEB 2

26 128 ORLANDO PULIDO GRUPO GALLI 2

27 249 CARLOS SIERRA LOS DE CHIA 2

28 308 CESAR HERNANDEZ GALLI 2

29 156 DIEGO LONDOÑO MARTTI 2

30 137 JAIME AMORTEGUI MARTTI 2

31 142 JORGE A REYES SPORT CENTER MADRID 2

32 105 WILLIAM MACIAS CICLO CEB 2

33 206 ALIRIO AMADO GRUPO GALLI 2

34 177 CARLOS SAAVEDRA EJECICLISMO 2

35 130 HUMBERTO BERMUDEZ GRUPO GALLI 2

36 143 RUBEN BOGOTA SPORT CENTER MADRID 2

37 168 EDGAR CARDENAS CICLO SUBA 2

38 188 DIEGO HERNANDEZ INDEPENDIENTE 2

39 191 WILSON MORENO FONTIBON 2

40 181 RAFAEL BUENO INDEPENDIENTE 2

41 176 EDGAR SANCHEZ CICLO 91 SAN ANDRES 2

42 147 RAFAEL DIAZ INDEPENDIENTE 2

43 153 JOSUE GARZON TORRES INDEPENDIENTE 2

44 186 MAURICIO MEDINA INDEPENDIENTE 2

45 163 WILLIAM GARCIA CLUB RESTREPO 2

46 179 JOSE VERGARA CLUB  RESTREPO 2

47 189 YESID PIÑEROS INDEPENDIENTE 2

48 158 ALBERTO AYALA MARTTI 2

49 178 MAURICIO ROJAS INDEPENDIENTE 2

50 180 ALVARO RUBIANO INDEPENDIENTE 2

51 185 BRAYAN RONCANCIO INDEPENDIENTE 2

52 184 YESID BRICEÑO INDEPENDIENTE 2

53 192 JOSE NIÑO INDEPENDIENTE 2

54 277 JAIME JOYA CICLO ELITE EJECICLISMO 2

55 183 JULIAN GONZALEZ INDEPENDIENTE 2

ORDEN DORSAL NOMBRE ASOCIACION 1a, etapa 2a etapa3 etapatotal

1 132 EDGAR CARVAJAL GRUPO GALLI 10 9 10 29

2 133 FRANKLIN AMAYA FUSAGASUGA 8 3 9 20

3 127 RAUL MORALES EJECICLISMO 9 6 4 19

4 122 LUIS JAIMEZ SANDOVAL CICLO ELITE EJECICLISMO 7 7 2 16

CLASIFICACION GENERAL    CATEGORIA B



5 245 HECTOR HERRERA CICLO 91 SAN ANDRES 0 10 2 12

6 136 JUAN MANUEL PAEZ GRUPO MARTTI 6 0 6 12

7 278 ARCENIO CHAPARRO GRUPO GALLI 0 8 2 10

8 165 OVIDIO SANCHEZ CICLO CEB 3 5 2 10

9 149 EDWIN BURGOS AROMA Y TANGA 5 2 3 10

10 156 DIEGO LONDOÑO MARTTI 2 4 2 8

11 142 JORGE A REYES SPORT CENTER MADRID 4 2 2 8

12 199 RAFAEL TOLOZA POSTAL EXPRESS 0 0 8 8

13 169 JOSE SANTOS CASTILLO CICLO STAR 0 2 5 7

14 471 ARGEMIRO BOHORQUEZ GALLI 0 0 7 7

15 154 ALVARO DIEGO  MUÑOZ PANAMA 2 2 2 6

16 135 RAUL ALVARADO GRUPO GALLI 2 2 2 6

17 271 DUVINELSO SANCHEZ CICLO CEB 2 2 2 6

18 146 DELFIN VELASCO CLUB PIJAOS TOLIMA 2 2 2 6

19 145 MIGUEL A CARDENAS CICLO FUNZA 2 2 2 6

20 158 ALBERTO AYALA MARTTI 2 2 2 6

21 206 ALIRIO AMADO GRUPO GALLI 2 2 2 6

22 301 LUIS ALFONSO RUBIANO GRUPO GALLI 2 2 2 6

23 161 WILDER ORTIZ INDEPENDIENTE 2 2 2 6

24 128 ORLANDO PULIDO GRUPO GALLI 2 2 2 6

25 143 RUBEN BOGOTA SPORT CENTER MADRID 2 2 2 6

26 277 JAIME JOYA CICLO ELITE EJECICLISMO 2 2 2 6

27 147 RAFAEL DIAZ INDEPENDIENTE 2 2 2 6

28 279 OMAR SUAREZ GRUPO MARTTI 2 1 2 5

29 141 WILSON MORENO FONTIBON 2 1 2 5

30 134 ISAIAS PINILLA GRUPO DINAMICO 2 2 0 4

31 315 HONORIO RAMIREZ GRUPO GALLI 2 2 0 4

32 139 PEDRO GAMA SPORT CENTER MADRID 2 2 0 4

33 157 JULIAN DUARTE INDEPENDIENTE 2 2 0 4

34 268 PEDRO PACHECO CICLO 91 SAN ANDRES 0 2 2 4

35 105 WILLIAM MACIAS CICLO CEB 0 2 2 4

36 274 ANGEL ANTONIO LOPEZ HALCONES 0 2 2 4

37 168 EDGAR CARDENAS CICLO SUBA 0 2 2 4

38 130 HUMBERTO BERMUDEZ GRUPO GALLI 0 2 2 4

39 249 CARLOS SIERRA LOS DE CHIA 0 2 2 4

40 137 JAIME AMORTEGUI GRUPO MARTTI 2 0 2 4

41 155 JOSE VERGARA CICLO RESTREPO 2 0 2 4

42 201 JHON ALEX PUENTES INDEPENDIENTE 0 2 0 2

43 276 YONNY MUÑOZ LOS MAGNIFICOS 0 2 0 2

44 167 OMAR GALARZA FONTIBON 0 2 0 2

45 247 JAIRO OYOLA TOUR Y NATIVA 0 2 0 2

46 152 TIBERIO CARDENAS GRUPO GALLI 0 2 0 2

47 138 OLVER LEON INDEPENDIENTE 2 0 0 2

48 126 FELIPE URREGO CODEMA EJECICLISMO 2 0 0 2

49 131 ALIRIO DIAZ INDEPENDIENTE 2 0 0 2

ORDEN DORSAL NOMBRE ASOCIACION PUNTOS
1 408 POMPILIO DUARTE GRUPO GALLI 10
2 241 LUIS ENRIQUE GUZMAN GRUPO GALLI 9
3 469 CARLOS OSPINA LOS DE CHIA 8
4 435 ORLANDO NUÑEZ EJECICLISMO 7
5 439 ANGEL E AMON RUSSI EJECICLISMO 6
6 407 HELI CHAPARRO CICLO RESTREPO 5
7 440 JORGE PEÑA SPORT CENTER MADRID 4
8 452 CARLOS JULIO SIACHOQUE GRUPO GALLI 3
9 445 HENRY MONRROY FONTIBON 2

10 468 GUSTAVO ESTRADA EJECICLISMO 2
11 421 NORMAN GOMEZ SPAINS SONS 2
12 433 GERMAN HERNANDEZ POSTAL EXPRESS 2
13 467 ROBERTO LINEROS EJECICLISMO 2
14 447 WILLIAM SALAZAR CICLO 91 SAN ANDRES 2
15 429 CARLOS LEMUS CODEMA EJECICLISMO 2
16 434 CLAUDIO BOGOTA SPORT CENTER MADRID 2
17 464 FERNANDO FLOREZ GALLI 2

RESULTADOS TERCERA ETAPA   CATEGORIA C



18 465 NELSON SALAMANCA CODEMA EJECICLISMO 2
19 466 JAVIER NUÑEZ EJECICLISMO

ORDEN DORSAL NOMBRE ASOCIACION 1a etapa 2a etapa 3 etapa total

1 435 ORLANDO NUÑEZ EJECICLISMO 9 9 7 25

2 439 ANGEL E AMON RUSSI EJECICLISMO 8 10 6 24

3 452 CARLOS JULIO SIACHOQUE GRUPO GALLI 10 6 3 19

4 241 LUIS ENRIQUE GUZMAN GRUPO GALLI 5 2 9 16

5 408 POMPILIO DUARTE GRUPO GALLI 4 0 10 14

6 440 JORGE PEÑA SPORT CENTER MADRID 3 7 4 14

7 407 HELI CHAPARRO CICLO RESTREPO 6 3 5 14

8 433 GERMAN HERNANDEZ POSTAL EXPRESS 2 8 2 10

9 445 HENRY MONRROY FONTIBON 3 5 2 10

10 469 CARLOS OSPINA LOS DE CHIA 0 0 8 8

11 437 EDGAR ROJAS POSTAL EXPRESS 7 0 0 7

12 436 LUIS IGNACIO SANCHEZ CICLO CEB 2 4 0 6

13 434 CLAUDIO BOGOTA SPORT CENTER MADRID 2 2 2 6

14 421 NORMAN GOMEZ SPAINS SONS 2 2 2 6

15 444 FABIAM GARCIA CLUB HALCONES 2 2 0 4

16 432 MARIANO RAMIREZ INDEPENDIENTE 2 2 0 4

17 430 JORGE LUIS LEAL INDEPENDIENTE 2 2 0 4

18 438 ABELARDO ANDRADE CICLO STAR 2 2 0 4

19 446 WILLIAM SALAZAR CICLO 91 SAN ANDRES 0 2 2 4

20 429 CARLOS LEMUS CODEMA EJECICLISMO 2 0 2 4

21 436 ENRIQUE CUELLAR EJECICLISMO 2 1 0 3

22 443 EDGARDO RIOS INDEPENDIENTE 0 2 0 2

23 428 MARCO FIDEL MONTAÑA CODEMA EJECICLISMO 2 0 0 2

24 471 EDILBERTO APONTE GRUPO GALLI 2 0 0 2

25 441 MIGUEL ZORRO CODEMA EJECICLISMO 2 0 0 2

26 480 JORGE REYES SPORT CENTER MADRID 1 0 0 1

496 JORGE GUEVARA CICLO STAR 1 0 0 1

ORDEN DORSAL NOMBRE ASOCIACION PUNTOS
1 551 FERNEY DIAZ INDEPENDIENTE .10
2 388 JULIAN DUARTE INDEPENDIENTE .9
3 387 NICOLAS DUARTE INDEPENDIENTE .8
4 561 ARMANDO NIÑO INDEPENDIENTE .7
5 389 ALEXIS TORRES INDEPENDIENTE .6
6 540 CRISTIAN ALBARRACIN INDEPENDIENTE .5
7 386 MARCOS SUAREZ INDEPENDIENTE .4
8 547 ALEX IBAÑEZ INDEPENDIENTE .3
9 390 JAVIER ROJAS INDEPENDIENTE .2

10 545 LUIS DANIEL CARRILLO INDEPENDIENTE .2
11 554 JOSE HERNANDEZ INDEPENDIENTE .2
12 379 JORGE ARMANDO INDEPENDIENTE .2
13 566 MANUEL MONDRAGON INDEPENDIENTE .2
14 560 HERNAN HERNANDEZ INDEPENDIENTE .2
15 554 JOSE HERNANDEZ INDEPENDIENTE .2
16 544 NICOLAS REINA INDEPENDIENTE .2
17 563 JAVIER ALFONSO INDEPENDIENTE .2
18 552 GABRIEL ARIZA INDEPENDIENTE .2
19 546 DANIEL CARRILLO INDEPENDIENTE .2
20 550 REINALDO GUZMAN INDEPENDIENTE .2

S

ORDEN DORSAL NOMBRE ASOCIACION 1a etapa2a etapa3 etapatotal

1 561 ARMANDO NIÑO INDEPENDIENTE .4 9 7 20

2 551 FERNEY DIAZ INDEPENDIENTE .0 10 10 20

3 547 ALEX IBAÑEZ INDEPENDIENTE .6 7 3 16

4 563 JAVIER ALFONSO INDEPENDIENTE .10 2 2 14

5 544 NICOLAS REINA INDEPENDIENTE .7 4 2 13

6 550 REINALDO GUZMAN INDEPENDIENTE .9 0 2 11

CLASIFICACION GENERAL CAT  DOMINGUERO

RESULTADOS 3a, ETAPA CAT  DOMINGUEROS

CLASIFICACION GENERAL     CATEGORIA C



7 554 JOSE HERNANDEZ INDEPENDIENTE .0 8 2 10

8 543 HAROL DIAZ INDEPENDIENTE .3 6 0 9

9 549 JAVIER GARCIA INDEPENDIENTE .8 1 0 9

10 388 JULIAN DUARTE INDEPENDIENTE .0 0 9 9

11 566 MANUEL MONDRAGON INDEPENDIENTE .5 1 2 8

12 387 NICOLAS DUARTE INDEPENDIENTE .0 0 8 8

13 545 LUIS DANIEL CARRILLO INDEPENDIENTE .2 3 2 7

14 540 CRISTIAN ALBARRACIN INDEPENDIENTE .2 0 5 7

15 546 DANIEL CARRILLO INDEPENDIENTE .2 2 2 6

16 389 ALEXIS TORRES INDEPENDIENTE .0 0 6 6

17 553 HILBER RAMIREZ INDEPENDIENTE .0 5 0 5

18 560 HERNAN HERNANDEZ INDEPENDIENTE .2 0 2 4

19 386 MARCOS SUAREZ INDEPENDIENTE .0 0 4 4

20 552 GABRIEL ARIZA INDEPENDIENTE .0 1 2 3

21 557 MAURICIO RAMIREZ INDEPENDIENTE .2 0 0 2

22 562 GILBERTO CARDENAS INDEPENDIENTE .2 0 0 2

23 565 OSCAR OSPINA INDEPENDIENTE .2 0 0 2

24 567 JUAN MONSALVE INDEPENDIENTE .2 0 0 2

25 548 ANTONIO JOSE ROJAS INDEPENDIENTE .2 0 0 2

FDO ALVARO GONZALEZ         CESAR GAITAN           HELI CHAPARRO      CARLOS J SIACHOQUE   DANIEL CARRILLO      LUIS PARRA

PRESIDENTE                     SECRETARIO               TESORERO                FISCAL                              VOCAL                                JUEZ


